
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2598 

DETERMINA 
N. 2236 DEL 03/11/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – SERVIZIO STRAORDINARIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA N.  SASSO: APPROVAZIONE ED IMPEGNO DELLA 
SPESA - CIG  Z0833AD89D - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) 
D.LGS.  33/2013.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2598 

DETERMINA N. 2236 DEL 03/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – SERVIZIO STRAORDINARIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA N. SASSO: APPROVAZIONE ED IMPEGNO 
DELLA SPESA - CIG  Z0833AD89D - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) 
D.LGS. 33/2013. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Preso  atto  che  lunedì  25  ottobre  2021  si  è  verificato  un  guasto  improvviso  e  non  riparabile  

all’impianto di riscaldamento della scuola dell’infanzia comunale “N. Sasso” di Bertesinella, via Ca’ 

Balbi, 32, per il quale il competente Ufficio Lavori Pubblici si è già attivato per la progettazione di 

un nuovo impianto i cui lavori dovrebbero essere svolti nel periodo natalizio;

Considerato che si è reso necessario trasferire temporaneamente gli alunni della suddetta scuola 

dell’infanzia almeno fino al 23/12/2021 per consentire lo svolgimento dell'attività in condizioni di 

normalità, in attesa dell'intervento per la realizzazione del nuovo impianto di riscaldamento;

Visto che è stata  individuata, quale scuola idonea ad ospitare temporaneamente gli alunni  della 

scuola dell’infanzia “N. Sasso”,  la scuola dell’infanzia “Azzalin-Pirazzo” in via Girotto,  10 – loc. 

Ospedaletto che presenta disponibilità di spazi sia interni che esterni da riservare ai 47 bambini 

della scuola di Bertesinella;

Considerato  che pertanto,  si  è reso necessario  prevedere il  servizio di  trasporto  mediante  un 

pulmino messo a disposizione dal Comune per trasferire temporaneamente gli alunni dalla scuola 

dell’infanzia “N. Sasso” alla scuola dell’infanzia “A. Pirazzo” almeno fino al 23/12/2021; 

Precisato che i genitori potranno portare i bambini alla scuola “N. Sasso” al consueto orario, a 

partire dalle 7.45, dove saranno accolti in un’aula riscaldata fino al momento della partenza dello 

scuolabus,  che  effettuerà  due  trasporti,  uno  alle  8:20  e  uno  alle  9:00,  e  riporterà  i  bambini 

nell’edificio di Bertesinella nel pomeriggio, al termine delle attività.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2598 

DETERMINA N. 2236 DEL 03/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – SERVIZIO STRAORDINARIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA N. SASSO: APPROVAZIONE ED IMPEGNO 
DELLA SPESA - CIG  Z0833AD89D - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) 
D.LGS. 33/2013. 

Considerato che, data l’urgenza del servizio, con nota 0165032 del 25/10/2021 è stato chiesto alla 

ditta  di  Autoservizi  Ambrosini  Paolo – già  affidataria  del  servizio per  le uscite  didattiche delle 

scuole dell’infanzia – un preventivo in merito all’effettuazione delle previste tre corse giornaliere e 

che lo stesso, con PEC 0165032/2021 ha offerto un prezzo giornaliero di € 205,00 + IVA 10%, 

prezzo che si ritiene congruo per quanto occorrente, al fine di arrecare minor disagio possibile agli 

utenti;

Valutato quindi in € 8.569,00 [€ 7.790,00 + IVA 10%] il costo complessivo del servizio per i 38 

giorni previsti fino al 23/12/2021, si ritiene di procedere all’affidamento del servizio in oggetto alla 

ditta  Ambrosini  Paolo  Autoservizi  [Strada  Marosticana  82  –  36100  Vicenza  –  C.F. 

MBRPLA66R20L840J e P.IVA 02317120240], impegnando la relativa spesa;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2598 

DETERMINA N. 2236 DEL 03/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – SERVIZIO STRAORDINARIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA N. SASSO: APPROVAZIONE ED IMPEGNO 
DELLA SPESA - CIG  Z0833AD89D - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) 
D.LGS. 33/2013. 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  affidare,  per  le  motivazioni  e  secondo  le  indicazioni  riportate  in  premessa,  alla  ditta 

Ambrosini  Paolo  Autoservizi  [Strada  Marosticana  82  –  36100  Vicenza  –  C.F. 

MBRPLA66R20L840J e P.IVA 02317120240], il servizio di trasporto relativo al trasferimento 

degli  alunni dalla scuola dell’infanzia comunale N. Sasso alla scuola dell’infanzia comunale 

L.A. Pirazzo e ritorno fino al 23/12/2021 – CIG Z0833AD89D, per una spesa preventivata in 

euro € 8.569,00 [€ 7.790,00 + IVA 10%];

2)   di dare atto che alla spesa di € 8.569,00 si farà fronte come segue:

- per € 4.628,94 con impegno al  capitolo di spesa 1081503 “Intervento comunale settore  

diritto  allo  studio:  servizio  trasporto  scolastico  –  rilevante  IVA”  del  bilancio  2021, che 

presenta la necessaria disponibilità;

- per € 3.940,06 con impegno al capitolo 1081502 “Iniziative didattiche, educative e formative  

in ambito scolastico”, che presenta la necessaria disponibilità;

3)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 

e dei principi contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2598 

DETERMINA N. 2236 DEL 03/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – SERVIZIO STRAORDINARIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA N. SASSO: APPROVAZIONE ED IMPEGNO 
DELLA SPESA - CIG  Z0833AD89D - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) 
D.LGS. 33/2013. 

5) di  approvare  l’allegato  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili  di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;

6) di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) 

e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2598 

DETERMINA N. 2236 DEL 03/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – SERVIZIO STRAORDINARIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA N. SASSO: APPROVAZIONE ED IMPEGNO 
DELLA SPESA - CIG  Z0833AD89D - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) 
D.LGS. 33/2013. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/11/2021  da  Lisa  Cordaro  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


